東地地第222号

令和３年12月３日

大河ドラマ「鎌倉殿の13人」ゆかりの地

伊豆・富士山周遊促進連絡協議会員の皆様

静岡県東部地域局長

歴史・観光ガイド勉強会の開催について（お知らせ）

日頃、本県の地域振興、観光振興施策に御協力いただき厚く御礼申し上げます。

さて、県では本県及び神奈川県の各市町で活動する歴史・観光ガイドの皆様を始めとする

観光に携わる方々が大河ドラマ「鎌倉殿の13人」を契機に、県境を越えた歴史・文化資源へ

の理解を深め、新たな資源として利活用していただくことを目的に、「歴史・観光ガイド勉強

会」を下記のとおり開催します。

つきましては、参加者を募集しますので、両県で連携して地域を盛り上げていくためにも、

皆様の積極的な御参加をお願いします。

記

１ 日 時 令和３年12月21日（火）午後１時30分～午後４時10分

２ 場 所 三島市民文化会館大会議室（静岡県三島市一番町20番５号）

３ 内 容 大河ドラマ「鎌倉殿の13人」から見る伊豆・富士山地域の歴史・文化の魅力

※勉強会の詳細は別紙のとおりです。

４ 定 員 45名（申込先着順）

５ 申込方法 メール、ＦＡＸ、郵送又は持参のいずれかにより、別添「歴史・観光ガイド

勉強会 申込書」を担当まで御提出ください。

６ 申込期限 令和３年12月14日（火）まで

７ そ の 他

(1) 参加費は無料です。ただし、会場までの交通費は参加者各自で御負担ください。

(2) 会場で御参加いただく方におかれましては、マスクの着用、受付での検温、手指の消

毒等、感染症予防に御協力ください。

(3)当日、会場参加が出来ない方のためにZoom配信を行います。

担 当 地域課 野田

電 話 055-920-2063

ＦＡＸ：055-920-2009

メール toubu-chiiki@pref.shizuoka.lg.jp

ミーティング ID 980 0826 7324

パ ス コ ー ド 281102